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 Podczas posiedzenia w dniu 6 listopada 2016 r. Powiatowa Rada Rynku 

Pracy w Słupsku  zapoznała się z przedstawioną przez Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Słupsku informacją na temat finansowania programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 

w 2015 r. Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku realizuje zadania poprzez 

finansowanie instrumentów rynku pracy (m.in.: staży, prac interwencyjnych, 

robót publicznych) z Funduszu Pracy - 13 016 500,00 zł, a także poprzez 

realizację projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego - 8 789 900,00 zł. Łącznie na 

aktywizację osób bezrobotnych zaplanowano 21 806 400,00 zł. Zaangażowanie 

środków Funduszu w umowach za 9 miesięcy wynosi  10 296 548,32 zł, tj. 79,1 

%. Łącznie zaangażowanie środków Funduszu Pracy i EFS na 30 września br. 

wynosiło 67,2 %.  

 Ze środków Funduszu Pracy realizowany jest Program Regionalny 

„Wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich w oparciu 

o wykorzystanie lokalnych zasobów - Gryf”. Realizacja Programu umożliwia 

wspieranie zatrudnienia dla bezrobotnych mieszkańców wsi i tworzenie dla nich 

nowych miejsc pracy oraz wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach 

wiejskich w oparciu o wykorzystanie lokalnych zasobów. Zaangażowanie  

w umowach środków finansowych programu „GRYF” na dzień 30 września 

2015 r. wynosi 774 751,68 zł, tj. 90,6 %.  

 W 2015 r. Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku przygotował wniosek  

o dofinansowanie projektu pozakonkursowego ogłoszonego przez Wojewódzki 

Urząd Pracy w Gdańsku, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój. Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych 

pozostających bez pracy w powiecie słupskim i mieście Słupsku. Uczestnikami 

projektu są osoby w wieku 18-29 lat, zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy 

jako bezrobotne (należące do I lub II profilu pomocy), które nie uczestniczą  

w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET). Na aktywizację  326 osób 

bezrobotnych zaplanowano kwotę 4 915 300,00 zł. W umowach na dzień 30 

września br. zaangażowano 2 814 837,45 zł. Uzyskano wskaźnik zatrudnienia - 

57,3 %.  

 Realizowany jest również Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Pomorskiego na lata 2014-2020, Poddziałanie 5.1.2 Aktywizacja zawodowa 

osób bezrobotnych dla osób zakwalifikowanych do profilu pomocy I lub II  

(z wyłączeniem osób przed ukończeniem 30 roku życia). Całkowita kwota 

projektu: 3 874 600,00 zł - dla 160 osób bezrobotnych. 

 Z rezerwy MPiPS pozyskano środki FP dla bezrobotnych do 25 roku 

życia – 489 300,00 zł na finansowanie staży zawodowych, stypendiów  



i kosztów dojazdu, dla bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy wymienionych w art. 49 ustawy – pozyskano kwotę 394 500,00 zł (roboty 

publiczne, środki na podjęcie działalności gospodarczej), dla bezrobotnych 

powyżej 50 roku życia – pozyskano kwotę 232 600,00 zł (jednorazowe środki 

na podjęcie działalności gospodarczej, wyposażenie i doposażenie miejsc pracy, 

staże zawodowe), dla bezrobotnych uczestniczących w PAI  - wniosek   na 

kwotę 38 000,00 zł, (prace społeczne użyteczne  i zlecenie PAI dla 

Stowarzyszenia „Horyzont”), dla bezrobotnych w wieku 30-50 lat - wniosek na 

kwotę 450 900,00 zł (jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 

wyposażenie i doposażenie miejsc pracy), dla bezrobotnych będących  

w szczególnej sytuacji, w wieku 30-50 lat – wniosek na kwotę 729 000,00 zł  

(roboty publiczne dla uczestników PAI w gminach Słupsk, Dębnica Kaszubska, 

Smołdzino oraz w Słupsku – na doposażenie miejsc pracy, szkolenie 

programistów oraz  dla bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy - pozyskano kwotę 292 000,00 zł (na szkolenia kierowców kat. D, dotacje 

na rozpoczęcie działalności gospodarczej).  

 Ponadto Powiatowa Rada Rynku Pracy w Słupsku zaopiniowała 

pozytywnie zmiany do planu podziału środków Funduszu Pracy na realizację  

programów na rzecz zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej oraz finansowanie innych fakultatywnych zdań w 2015 r. 

Zwiększeniu uległy przede wszystkim wydatki na refundację kosztów 

wyposażenia i doposażenia stanowisk pracy oraz na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, ale także na staże (w POWER) pozwalające na zdobycie 

doświadczenia zawodowego. 

 Podsumowano realizację Programu PAI w 2015 r. – członkowie PRRP  

w Słupsku obejrzeli film pt. „Realizacja programu PAI w roku 2015, jako 

element wdrażania słupskiego programu ekonomii społecznej”, który pokazuje 

działania w zakresie aktywizacji zawodowej i integracji społecznej 

bezrobotnych z profilem III w Słupsku i trzech gminach powiatu słupskiego. 

Przyjęto następujące założenia do tego Programu na 2016 r.: 

Główne założenia PAI: 

- co najmniej 2 - miesięczny okres realizacji programu  np. luty - marzec 

2016 r., nie więcej niż 6 m-cy;  

- realizacja założeń integracyjnych:  

Na realizację bloku integracja przewidziano wymiar 10 godz. 

tygodniowo, 40 godz. w miesiącu dla każdego bezrobotnego (80 godz. 

zajęć w ciągu dwóch miesięcy). W ramach tych działań będą mogły być 

realizowane np. warsztaty z komunikacji społecznej, autoprezentacji, 

zarządzanie czasem i budżetem domowym, profilaktyka uzależnień, 

doradztwo zawodowe, aktywne poszukiwanie pracy itp. Zajęcia odbywać 

się powinny wyłącznie w dniach roboczych. Zadania w tym zakresie, 

realizowane będą w ramach zadań własnych urzędu, przy konieczności 

zawarcia porozumień o współpracy z OPS. Konieczne będzie również 



wyłonienie organizacji pozarządowej, do prowadzenia warsztatów 

integracyjnych za odpłatnością z Funduszu Pracy (koszt dla grupy 10-

osobowej - 70zł/godz.). Miesięczny koszt dla grupy 10 osobowej to kwota 

2.800,00zł (5.600,00zł za 2 m-ce);    

- realizacja założeń aktywizacyjnych: 

Ta część PAI będzie realizowana przez PUP w Słupsku we współpracy  

z Gminą/Miastem. Na wykonanie bloku aktywizacja przewidziano 10 

godz. tygodniowo, 40 godz. w miesiącu dla każdego bezrobotnego (80 

godz. pracy w ciągu dwóch miesięcy). Realizacja zadania odbywać się 

będzie w formie prac społecznie użytecznych, na podstawie podpisanej 

umowy z Gminą/Miastem.  

Koszt ze środków Fundusz Pracy to 1.944,00zł (10 os/m-c). Koszt z FP za 

2 m-ce PAI - 3.888,00 zł. 

Zakładane efekty: 

- Przy realizacji PAI w ramach projektu Poddziałanie 6.1.2. zakłada się 

wskaźniki projektowe, tj. ok. 30 % zatrudnienia, 

Budżet: 

Zaangażowanie środków Funduszu Pracy przy realizacji prac społecznie 

użytecznych (przy 2 – miesięcznym okresie realizacji): 54.635,60 zł    

- Przy realizacji PAI ramach zadań własnych urzędu, przy grupie co 

najmniej 40 osobowej zakłada się:  

a) wzmocnienie postaw niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania 

w życiu społecznym i zawodowym u co najmniej 70 % uczestników 

PAI, tj. 28 osób; 

b) wzrost aktywności zawodowej wśród 70 % uczestników PAI, tj. 28 

osób.  

 Przedstawiono członkom Rady działania Powiatowego Urzędu Pracy w 

Słupsku na polu ekonomii społecznej. W Polsce istnieje dość szeroki katalog 

podmiotów, które można nazwać przedsiębiorstwami społecznymi, są to m.in. 

spółdzielnie socjalne (w tym spółdzielnie socjalne zakładane przez osoby 

prawne) i centra integracji społecznej (CIS). Powiat słupski wyróżnia się pod 

tym względem na tle innych powiatów województwa pomorskiego. Zgodnie  

z prowadzonym rejestrem w województwie pomorskim jest 17 CIS-ów, w tym 3 

działające w powiecie słupskim – w Kępicach, Smołdzinie i Potęgowie.  

Ogółem  działaniami centrum objętych jest ok. 90 osób. Urząd  Pracy w ramach  

zawartych porozumień z CIS-ami dokonuje refundacji świadczeń ich 

uczestnikom integracyjnych oraz udziela szeroko rozumianej pomocy w tym 

zakresie, także poprzez informowanie o możliwościach dalszego wsparcia 

uczestników na polu integracji społeczno-zawodowej zatrudnieniem 



wspieranym lub innymi umowami subsydiowanymi, dostosowanymi do stopnia 

aktywności osoby bezrobotnej oraz oczekiwań potencjalnego pracodawcy. 

 Kolejne działania Urzędu Pracy to wspieranie środkami Funduszu Pracy 

tworzenia miejsc pracy w spółdzielniach socjalnych. W czerwcu br. podpisana 

została umowa z osobami bezrobotnymi, które utworzyły spółdzielnię socjalną 

osób fizycznych na terenie powiatu słupskiego. W tym roku została także 

zawarta umowa z 6-cioma osobami bezrobotnymi przystępującymi do powstałej 

w 2015 roku w mieście Słupsk spółdzielni socjalnej osób prawnych, powołanej 

do życia przez dwa słupskie stowarzyszenia.            

 W ostatniej części posiedzenia Rada zaopiniowała wnioski o umorzenie 

należności z Funduszu Pracy. 


